

BRINQUEDOS BANDEIRANTE S.A.																																																																																																																																																																																																																																																																																												
CNPJ nº 61.068.557/0001-59																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Relatório da Administração																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>Aos Senhores Acionistas, Colaboradores, Clientes, Fornecedores e Outros Parceiros:</b> Temos a grata satisfação de submeter à apreciação de V.Sas, as demonstrações contábeis e econômico-financeiras relativas aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020, acompanhadas das notas explicativas da Administração, bem como do parecer dos auditores independentes. A Administração permanece à disposição dos senhores acionistas para quaisquer outros esclarecimentos. <b>A Administração</b></p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2021 e 2020</b> (Em milhares de Reais)</p>					<p><b>Demonstrações do Resultado</b> em 31 de Dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais)</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Ativo</th> <th>Nota</th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Caixa e equivalentes de caixa</td> <td>3</td> <td>56.236</td> <td>71.011</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Contas a receber</td> <td>4</td> <td>49.765</td> <td>63.663</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Estoques</td> <td>5</td> <td>32.550</td> <td>16.820</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tributos a recuperar</td> <td>-</td> <td>2.592</td> <td>2.442</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Despesas antecipadas</td> <td>-</td> <td>1.840</td> <td>5.249</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Outras contas a receber</td> <td>-</td> <td>5.825</td> <td>6.262</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>148.808</b></td> <td><b>165.447</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Não circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Depósitos compulsórios e judiciais</td> <td></td> <td>1.829</td> <td>3.551</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Partes relacionadas</td> <td>13</td> <td>272</td> <td>9.580</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Investimentos</td> <td>6</td> <td>454</td> <td>454</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Imobilizado</td> <td>7</td> <td>49.131</td> <td>46.826</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Intangível</td> <td>-</td> <td>2</td> <td>2</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>51.688</b></td> <td><b>60.413</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Total do ativo</b></td> <td></td> <td><b>200.496</b></td> <td><b>225.860</b></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					Ativo	Nota	2021	2020		<b>Circulante</b>					Caixa e equivalentes de caixa	3	56.236	71.011		Contas a receber	4	49.765	63.663		Estoques	5	32.550	16.820		Tributos a recuperar	-	2.592	2.442		Despesas antecipadas	-	1.840	5.249		Outras contas a receber	-	5.825	6.262				<b>148.808</b>	<b>165.447</b>		<b>Não circulante</b>					Depósitos compulsórios e judiciais		1.829	3.551		Partes relacionadas	13	272	9.580		Investimentos	6	454	454		Imobilizado	7	49.131	46.826		Intangível	-	2	2				<b>51.688</b>	<b>60.413</b>		<b>Total do ativo</b>		<b>200.496</b>	<b>225.860</b>		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Passivo e patrimônio líquido</th> <th>Nota</th> <th>2021</th> <th>2020</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Fornecedores</td> <td>8</td> <td>4.916</td> <td>18.415</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Empréstimos</td> <td>9</td> <td>34.750</td> <td>34.055</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Salários e encargos sociais</td> <td>-</td> <td>5.289</td> <td>4.728</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tributos a pagar</td> <td>10</td> <td>2.467</td> <td>6.663</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Outras contas a pagar</td> <td>-</td> <td>3.323</td> <td>6.133</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>50.745</b></td> <td><b>69.994</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Não circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Empréstimos</td> <td>9</td> <td>20.035</td> <td>42.013</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Partes relacionadas</td> <td>13</td> <td>111.215</td> <td>92.935</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>131.250</b></td> <td><b>134.948</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Patrimônio líquido</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Capital social</td> <td>12</td> <td>26.800</td> <td>26.800</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Reserva legal</td> <td>-</td> <td>1.397</td> <td>1.397</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Resultados acumulados</td> <td>-</td> <td>(9.696)</td> <td>(7.279)</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>18.501</b></td> <td><b>20.918</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b></td> <td></td> <td><b>200.496</b></td> <td><b>225.860</b></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					Passivo e patrimônio líquido	Nota	2021	2020		<b>Circulante</b>					Fornecedores	8	4.916	18.415		Empréstimos	9	34.750	34.055		Salários e encargos sociais	-	5.289	4.728		Tributos a pagar	10	2.467	6.663		Outras contas a pagar	-	3.323	6.133				<b>50.745</b>	<b>69.994</b>		<b>Não circulante</b>					Empréstimos	9	20.035	42.013		Partes relacionadas	13	111.215	92.935				<b>131.250</b>	<b>134.948</b>		<b>Patrimônio líquido</b>					Capital social	12	26.800	26.800		Reserva legal	-	1.397	1.397		Resultados acumulados	-	(9.696)	(7.279)				<b>18.501</b>	<b>20.918</b>		<b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b>		<b>200.496</b>	<b>225.860</b>																																																																																																					
Ativo	Nota	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Caixa e equivalentes de caixa	3	56.236	71.011																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Contas a receber	4	49.765	63.663																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Estoques	5	32.550	16.820																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Tributos a recuperar	-	2.592	2.442																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Despesas antecipadas	-	1.840	5.249																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Outras contas a receber	-	5.825	6.262																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>148.808</b>	<b>165.447</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Não circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Depósitos compulsórios e judiciais		1.829	3.551																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Partes relacionadas	13	272	9.580																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Investimentos	6	454	454																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Imobilizado	7	49.131	46.826																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Intangível	-	2	2																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>51.688</b>	<b>60.413</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Total do ativo</b>		<b>200.496</b>	<b>225.860</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Passivo e patrimônio líquido	Nota	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Fornecedores	8	4.916	18.415																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Empréstimos	9	34.750	34.055																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Salários e encargos sociais	-	5.289	4.728																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Tributos a pagar	10	2.467	6.663																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Outras contas a pagar	-	3.323	6.133																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>50.745</b>	<b>69.994</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Não circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Empréstimos	9	20.035	42.013																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Partes relacionadas	13	111.215	92.935																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>131.250</b>	<b>134.948</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Patrimônio líquido</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Capital social	12	26.800	26.800																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Reserva legal	-	1.397	1.397																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Resultados acumulados	-	(9.696)	(7.279)																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>18.501</b>	<b>20.918</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b>		<b>200.496</b>	<b>225.860</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<p>As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido</b> (Em milhares de Reais)</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Capital social</th> <th>Reservas Legal</th> <th>Resultados Acumulados</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Saldos em 31 de dezembro de 2019</b></td> <td><b>26.800</b></td> <td><b>1.397</b></td> <td><b>(487)</b></td> <td><b>27.710</b></td> </tr> <tr> <td>Prejuízo do exercício</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(6.792)</td> <td>(6.792)</td> </tr> <tr> <td><b>Saldos em 31 de dezembro de 2020</b></td> <td><b>26.800</b></td> <td><b>1.397</b></td> <td><b>(7.279)</b></td> <td><b>20.918</b></td> </tr> <tr> <td>Prejuízo do exercício</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(2.417)</td> <td>(2.417)</td> </tr> <tr> <td><b>Saldos em 31 de dezembro de 2021</b></td> <td><b>26.800</b></td> <td><b>1.397</b></td> <td><b>(9.696)</b></td> <td><b>18.501</b></td> </tr> </tbody> </table>											Capital social	Reservas Legal	Resultados Acumulados	Total	<b>Saldos em 31 de dezembro de 2019</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(487)</b>	<b>27.710</b>	Prejuízo do exercício	-	-	(6.792)	(6.792)	<b>Saldos em 31 de dezembro de 2020</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(7.279)</b>	<b>20.918</b>	Prejuízo do exercício	-	-	(2.417)	(2.417)	<b>Saldos em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(9.696)</b>	<b>18.501</b>																																																																																																																																																																																																																																																					
	Capital social	Reservas Legal	Resultados Acumulados	Total																																																																																																																																																																																																																																																																																								
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2019</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(487)</b>	<b>27.710</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Prejuízo do exercício	-	-	(6.792)	(6.792)																																																																																																																																																																																																																																																																																								
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2020</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(7.279)</b>	<b>20.918</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Prejuízo do exercício	-	-	(2.417)	(2.417)																																																																																																																																																																																																																																																																																								
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>26.800</b>	<b>1.397</b>	<b>(9.696)</b>	<b>18.501</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>Notas Explicativas da Administração às Demonstrações Contábeis em 31 de Dezembro de 2021 e 2020</b> (Em milhares de Reais)</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>1. Contexto operacional:</b> A Brinquedos Bandeirante é uma Sociedade anônima com sede na Rua Cuiabá, 185, Estado de São Paulo. A Companhia tem como objeto social a indústria, comércio, importação e exportação de artefatos de plástico, metal ou madeira, de brinquedos, puericulturas, utilidades domésticas e produtos congêneres.</p> <p><b>2. Apresentação das demonstrações contábeis e principais práticas contábeis:</b> 2.1. <b>Apresentação das demonstrações contábeis:</b> As presentes demonstrações contábeis foram aprovadas pela Diretoria da Companhia em 28 de março de 2022. As demonstrações contábeis foram elaboradas com base nas práticas contábeis adotadas no Brasil, as quais abrangem a legislação societária, os pronunciamentos e orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis e as normas emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC). 2.2. <b>Resumo das principais práticas contábeis:</b> a. <b>Auração do resultado:</b> O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime de competência. A receita de venda de produtos é reconhecida no resultado quando todos os riscos e benefícios inerentes ao produto são transferidos para o comprador. A receita de serviços prestados é reconhecida no resultado em função de sua realização. Uma receita não é reconhecida se há uma incerteza significativa na sua realização. b. <b>Estimativas contábeis:</b> A elaboração das demonstrações contábeis está de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, naquilo que for aplicável, requer que a Administração da Companhia use de julgamentos na determinação e no registro de estimativas contábeis. Ativos e passivos sujeitos a estimativas e premissas incluem valor residual do ativo imobilizado, provisão para redução ao valor recuperável de ativos, provisão para desvalorização de estoques, provisão para contingências, mensuração de instrumentos financeiros, e ativos e passivos relacionados a benefícios a empregados. A liquidação das transações envolvendo essas estimativas poderá resultar em valores diferentes dos estimados em razão de imprecisões inerentes ao processo da sua determinação. A Companhia revisa as estimativas e as premissas pelo menos anualmente. c. <b>Instrumentos financeiros:</b> A Companhia classifica seus ativos financeiros sob as seguintes categorias: Mantidos até o vencimento, disponíveis para venda e mensurados ao valor justo. A classificação depende da finalidade para a qual os ativos financeiros foram adquiridos. Instrumentos financeiros não derivativos incluem aplicações financeiras, contas a receber, caixa, empréstimos e financiamentos, assim como contas a pagar e outras dívidas. Posteriormente ao reconhecimento inicial, estes instrumentos financeiros não derivativos são mensurados, conforme segue: • <b>Empréstimos e recebíveis:</b> Incluem-se nesta categoria os empréstimos concedidos sobre a forma de adiantamento a fornecedores e os recebíveis que são ativos financeiros não derivativos com pagamentos fixos ou determináveis, não cotados em um mercado ativo. São incluídos como ativo circulante, exceto aqueles com prazo de vencimento superior a 12 meses após a data de emissão do balanço (estes são classificados como ativos não circulantes). Os empréstimos concedidos sobre a forma de adiantamento a fornecedores e produtores e os recebíveis são contabilizados pelo valor original das transações e atualizados quando aplicável, utilizando taxa de juros de mercado. A Companhia não teve e não tem instrumentos financeiros denominados "derivativos avançados" em 31 de dezembro de 2021 e 2020, assim como até a presente data. d. <b>Caixa e equivalentes de caixa:</b> Caixa e equivalentes de caixa incluem dinheiro em caixa, depósitos bancários, investimentos de curto prazo de alta liquidez com risco baixo. e. <b>Moeda estrangeira:</b> A Administração da Companhia definiu que sua moeda funcional é o Real de acordo com as normas descritas no CPC 02 R1 - Efeitos das mudanças nas taxas de câmbio e conversão de demonstrações contábeis, aprovado pelas Resoluções CFC nºs 1.120/08 e 1.164/09. Transações em moeda estrangeira, isto é, todas aquelas não realizadas na moeda funcional, são convertidas pela taxa de câmbio das datas de cada transação. Ativos e passivos monetários em moeda estrangeira são convertidos para a moeda funcional pela taxa de câmbio da data do balanço. Os ganhos e as perdas de variações nas taxas de câmbio sobre os ativos e os passivos monetários são reconhecidos na demonstração do resultado. Ativos e passivos não monetários adquiridos ou contratados em moeda estrangeira são convertidos com base nas taxas de câmbio das datas das transações ou nas datas de avaliação ao valor justo quando este é utilizado. f. <b>Ativos circulante e não circulante:</b> f.1. <b>Contas a receber de clientes:</b> As contas a receber de clientes são registradas pelo valor faturado, o giro médio das contas a receber é de curto prazo, menos que 90 dias, não havendo a necessidade de ajuste a valor presente, inclui os respectivos impostos diretos de responsabilidade tributária da Companhia. Cálculo do valor presente: quando necessário, será efetuado com base em taxa de juros que reflita o prazo, a moeda e o risco das transações. A contrapartida dos ajustes a valor presente de contas a receber será contra resultado, quando aplicável, e os efeitos, decorrentes destes ajustes conforme Leis nºs 11.638/07 e 11.941/09, serão registrados contra reserva de lucros. Em 31 de dezembro de 2021 e 2020 não foi necessário o registro de ajuste a valor presente. f.2. <b>Estoques:</b> Os estoques são avaliados com base no custo de aquisição e produção, acrescido de gastos relativos a transportes, armazenagem e impostos não recuperáveis. No caso de produtos industrializados, em processo e acabados, o estoque inclui os gastos gerais de fabricação com base na capacidade normal de produção. Os valores de estoques contabilizados não excedem os valores de mercado. Em 31 de dezembro de 2021 e 2020 não foi necessário o reconhecimento de ajustes de estoques obsoletos e ajustes de produtos sem realização, por não existirem. f.3. <b>Imobilizado:</b> É registrado pelo custo de aquisição, formação ou construção. A depreciação dos ativos é calculada pelo método linear com base nas taxas mencionadas na Nota Explicativa nº 7 e leva em consideração o tempo de vida útil estimado dos bens com os respectivos valores residuais. Ganhos e perdas em alienações são determinados pela comparação dos valores de alienação com o valor contábil e são incluídos no resultado. Quando os ativos reavaliados são vendidos, os valores incluídos na reserva de reavaliação são transferidos para lucros acumulados. Reparos e manutenção são apropriados ao resultado durante o período em que são incorridos. O custo das principais renovações é incluído no valor contábil do ativo quando for provável que os benefícios econômicos-futuros sejam realizados e altere a vida útil-econômica do bem. As principais renovações são depreciadas ao longo da vida útil restante do ativo relacionado. A Companhia revisa o valor contábil dos seus ativos de vida longa mantidos e utilizados em suas operações, sempre que eventos ou mudanças nas circunstâncias indicarem que o seu valor contábil perderá sua recuperabilidade. Em 2021 e 2020 não foi reconhecida nenhuma perda por "impairment" nos resultados dos períodos por não existirem. f.4. <b>Intangível: Programas de computador (software):</b> Licenças adquiridas de programas de computador são capitalizadas e amortizadas ao longo de sua vida útil estimada em 5 anos. <b>Outros ativos intangíveis:</b> Os custos com a aquisição de patentes e marcas comerciais são capitalizados, porém não amortizados. g. <b>Redução ao valor recuperável de ativos:</b> O imobilizado e outros ativos não circulantes e os ativos intangíveis, são revis-</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p>tos anualmente para se identificar evidências de perdas não recuperáveis, ou ainda, sempre que eventos ou alterações nas circunstâncias indicarem que o valor contábil pode não ser recuperável. <b>Passivo circulante e não circulante:</b> Os passivos circulantes e não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos e atualizados, quando aplicável, dos correspondentes encargos, variações monetárias e/ou cambiais incorridas até a data do balanço patrimonial. Uma provisão é reconhecida no balanço patrimonial quando a Companhia possui uma obrigação real legal ou constituída como resultado de um evento passado, e é possível que um recurso econômico seja requerido para saldar a obrigação. A provisão para férias, e respectivos encargos, foi constituída com base nas férias vencidas e proporcionais. h. <b>Empréstimos:</b> Os empréstimos tomados são reconhecidos, inicialmente, pelo valor justo, no recebimento dos recursos, líquidos dos custos de transação. Em seguida, os empréstimos tomados são apresentados acrescidos de encargos e juros proporcionais ao período incorrido ("pro rata temporis"). i. <b>Imposto de Renda e Contribuição Social:</b> O Imposto de Renda e a Contribuição Social, corrente e diferido, são calculados com base nas alíquotas de 15% acrescida do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de duzentos e quarenta mil, para Imposto de Renda, e 9% sobre o lucro tributável, para a Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), e consideram a compensação de prejuízos fiscais e base negativa de Contribuição Social, limitada a 30% do lucro real. Os impostos ativos diferidos, decorrentes de prejuízo fiscal e base negativa da contribuição social, foram constituídos em conformidade com a Instrução CFC nº 998/04, de 21 de maio de 2004, e levam em consideração o histórico de rentabilidade e a expectativa de geração de lucros tributáveis futuros, conforme estudo.</p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<p><b>3. Caixa e equivalentes de caixa</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Caixa</td> <td>11</td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Bancos conta movimento</td> <td>633</td> <td>1.309</td> </tr> <tr> <td>Aplicações financeiras</td> <td>55.592</td> <td>69.682</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>56.236</b></td> <td><b>71.011</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>4. Contas a receber</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Clientes nacionais</td> <td>53.330</td> <td>62.962</td> </tr> <tr> <td>Clientes do exterior</td> <td>460</td> <td>886</td> </tr> <tr> <td>Perdas Estimadas para Crédito de Liquidação Duvidosa (PECLD)</td> <td>(4.025)</td> <td>(185)</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>49.765</b></td> <td><b>63.663</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>Idade do saldo de contas a receber de clientes</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A vencer</td> <td>28.101</td> <td>51.341</td> </tr> <tr> <td>Vencidos até 30 dias</td> <td>10.696</td> <td>3.180</td> </tr> <tr> <td>Vencidos até 60 dias</td> <td>2.375</td> <td>266</td> </tr> <tr> <td>Vencidos até 90 dias</td> <td>752</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Vencidos até 180 dias</td> <td>3.496</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Vencidos acima de 180 dias</td> <td>8.370</td> <td>9.061</td> </tr> <tr> <td>(-) Perda estimada com Créditos de Liquidação Duvidosa (PECLD)</td> <td>(4.025)</td> <td>(185)</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>49.765</b></td> <td><b>63.663</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>Movimentação da Perda Estimada com Créditos de Liquidação Duvidosa (PECLD)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Valor</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b></td> <td><b>(185)</b></td> </tr> <tr> <td>Movimentação</td> <td>(3.840)</td> </tr> <tr> <td><b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b></td> <td><b>(4.025)</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>5. Estoques</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Produtos acabados</td> <td>10.946</td> <td>4.052</td> </tr> <tr> <td>Matéria-prima</td> <td>11.689</td> <td>5.467</td> </tr> <tr> <td>Produtos em elaboração</td> <td>7.045</td> <td>5.627</td> </tr> <tr> <td>Materiais diversos</td> <td>2.870</td> <td>1.674</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>32.550</b></td> <td><b>16.820</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>6. Investimentos</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Incentivos fiscais a realizar - opções no FINAM</td> <td>372</td> <td>372</td> </tr> <tr> <td>Outros investimentos</td> <td>82</td> <td>82</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>454</b></td> <td><b>454</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>7. Imobilizado</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Taxa anual de depreciação</th> <th>Depreciação acumulada</th> <th>Li-quido 2021</th> <th>Li-quido 2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Máquinas e equipamentos</td> <td>10%</td> <td>42.273 (37.855)</td> <td>4.418</td> <td>4.310</td> </tr> <tr> <td>Edificações</td> <td>4%</td> <td>3.751 (1.094)</td> <td>2.657</td> <td>2.717</td> </tr> <tr> <td>Ferramentas duráveis</td> <td>10%</td> <td>250 (228)</td> <td>22</td> <td>17</td> </tr> <tr> <td>Ferramentas especiais</td> <td>10%</td> <td>74.222 (48.004)</td> <td>26.218</td> <td>20.624</td> </tr> <tr> <td>Instalações</td> <td>10%</td> <td>5.190 (2.810)</td> <td>2.380</td> <td>2.571</td> </tr> <tr> <td>Móveis e utensílios</td> <td>10%</td> <td>6.352 (5.848)</td> <td>504</td> <td>455</td> </tr> <tr> <td>Veículos</td> <td>20%</td> <td>261 (261)</td> <td>-</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Em andamento</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>12.932</td> <td>16.131</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>132.299 (96.100)</b></td> <td><b>49.131</b></td> <td><b>46.826</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>Movimentação do ativo imobilizado</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Adições</th> <th>Transfe-re-ências</th> <th>Depre-ciação</th> <th>2021</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Máquinas e equipamentos</td> <td>4.310</td> <td>135 (335)</td> <td>1.015 (707)</td> <td>4.418</td> </tr> <tr> <td>Edificações</td> <td>2.717</td> <td>-</td> <td>87 (147)</td> <td>2.657</td> </tr> <tr> <td>Ferramentas duráveis</td> <td>17</td> <td>13</td> <td>-</td> <td>(8)</td> </tr> <tr> <td>Ferramentas especiais</td> <td>20.624</td> <td>430 (300)</td> <td>7.996 (2.532)</td> <td>26.218</td> </tr> <tr> <td>Instalações</td> <td>2.571</td> <td>-</td> <td>(36)</td> <td>(439)</td> </tr> <tr> <td>Móveis e utensílios</td> <td>455</td> <td>157</td> <td>67 (175)</td> <td>504</td> </tr> <tr> <td>Veículos</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(1)</td> </tr> <tr> <td>Imobilizado em andamento</td> <td>16.131</td> <td>9.682 (3.432)</td> <td>(9.449)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>46.826</b></td> <td><b>10.417 (4.103)</b></td> <td><b>(4.010)</b></td> <td><b>49.131</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>8. Fornecedores</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Fornecedores diversos</td> <td>4.916</td> <td>18.415</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>9. Empréstimos (conta garantida e capital de giro)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Taxa Juros %</th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Conta garantida CDI + (7,00 a 7,40% a.a.)</td> <td></td> <td>5.095</td> <td>4.664</td> </tr> <tr> <td>Capital de giro... CDI + (1,81 a 8,70% a.a.)</td> <td></td> <td>29.200</td> <td>28.859</td> </tr> <tr> <td>FINIMP</td> <td></td> <td>13.62%</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>FINAME</td> <td></td> <td>7,10 a 8,00% a.a.</td> <td>19</td> </tr> <tr> <td>Leasing</td> <td></td> <td>11,62% a.a.</td> <td>436</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>34.750</b></td> <td><b>34.055</b></td> </tr> <tr> <td><b>Não circulante</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Leasing</td> <td></td> <td>11,62% a.a.</td> <td>152</td> </tr> <tr> <td>Finame</td> <td></td> <td>7,10 a 8,00% a.a.</td> <td>82</td> </tr> <tr> <td>Capital de giro... CDI + (2,80 a 3,04% a.a.)</td> <td></td> <td>19.883</td> <td>41.404</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>20.035</b></td> <td><b>42.013</b></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td><b>54.785</b></td> <td><b>76.068</b></td> </tr> </tbody> </table> <p><b>10. Tributos a pagar</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2021</th> <th>2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>IPI - apuração</td> <td>820</td> <td>2.281</td> </tr> <tr> <td>COFINS a recolher</td> <td>518</td> <td>1.020</td> </tr> <tr> <td>ICMS - apuração</td> <td>290</td> <td>2.009</td> </tr> <tr> <td>Tributos diversos</td> <td>839</td> <td>1.353</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>2.467</b></td> <td><b>6.663</b></td> </tr> </tbody> </table>											2021	2020	Caixa	11	20	Bancos conta movimento	633	1.309	Aplicações financeiras	55.592	69.682		<b>56.236</b>	<b>71.011</b>		2021	2020	Clientes nacionais	53.330	62.962	Clientes do exterior	460	886	Perdas Estimadas para Crédito de Liquidação Duvidosa (PECLD)	(4.025)	(185)		<b>49.765</b>	<b>63.663</b>		2021	2020	A vencer	28.101	51.341	Vencidos até 30 dias	10.696	3.180	Vencidos até 60 dias	2.375	266	Vencidos até 90 dias	752	-	Vencidos até 180 dias	3.496	-	Vencidos acima de 180 dias	8.370	9.061	(-) Perda estimada com Créditos de Liquidação Duvidosa (PECLD)	(4.025)	(185)		<b>49.765</b>	<b>63.663</b>		Valor	<b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b>	<b>(185)</b>	Movimentação	(3.840)	<b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>(4.025)</b>		2021	2020	Produtos acabados	10.946	4.052	Matéria-prima	11.689	5.467	Produtos em elaboração	7.045	5.627	Materiais diversos	2.870	1.674		<b>32.550</b>	<b>16.820</b>		2021	2020	Incentivos fiscais a realizar - opções no FINAM	372	372	Outros investimentos	82	82		<b>454</b>	<b>454</b>		Taxa anual de depreciação	Depreciação acumulada	Li-quido 2021	Li-quido 2020	Máquinas e equipamentos	10%	42.273 (37.855)	4.418	4.310	Edificações	4%	3.751 (1.094)	2.657	2.717	Ferramentas duráveis	10%	250 (228)	22	17	Ferramentas especiais	10%	74.222 (48.004)	26.218	20.624	Instalações	10%	5.190 (2.810)	2.380	2.571	Móveis e utensílios	10%	6.352 (5.848)	504	455	Veículos	20%	261 (261)	-	1	Em andamento	-	-	12.932	16.131			<b>132.299 (96.100)</b>	<b>49.131</b>	<b>46.826</b>		Adições	Transfe-re-ências	Depre-ciação	2021	Máquinas e equipamentos	4.310	135 (335)	1.015 (707)	4.418	Edificações	2.717	-	87 (147)	2.657	Ferramentas duráveis	17	13	-	(8)	Ferramentas especiais	20.624	430 (300)	7.996 (2.532)	26.218	Instalações	2.571	-	(36)	(439)	Móveis e utensílios	455	157	67 (175)	504	Veículos	1	-	-	(1)	Imobilizado em andamento	16.131	9.682 (3.432)	(9.449)	-		<b>46.826</b>	<b>10.417 (4.103)</b>	<b>(4.010)</b>	<b>49.131</b>		2021	2020	Fornecedores diversos	4.916	18.415		Taxa Juros %	2021	2020	<b>Circulante</b>				Conta garantida CDI + (7,00 a 7,40% a.a.)		5.095	4.664	Capital de giro... CDI + (1,81 a 8,70% a.a.)		29.200	28.859	FINIMP		13.62%	-	FINAME		7,10 a 8,00% a.a.	19	Leasing		11,62% a.a.	436			<b>34.750</b>	<b>34.055</b>	<b>Não circulante</b>				Leasing		11,62% a.a.	152	Finame		7,10 a 8,00% a.a.	82	Capital de giro... CDI + (2,80 a 3,04% a.a.)		19.883	41.404			<b>20.035</b>	<b>42.013</b>			<b>54.785</b>	<b>76.068</b>		2021	2020	IPI - apuração	820	2.281	COFINS a recolher	518	1.020	ICMS - apuração	290	2.009	Tributos diversos	839	1.353		<b>2.467</b>	<b>6.663</b>
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Caixa	11	20																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Bancos conta movimento	633	1.309																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Aplicações financeiras	55.592	69.682																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>56.236</b>	<b>71.011</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Clientes nacionais	53.330	62.962																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Clientes do exterior	460	886																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Perdas Estimadas para Crédito de Liquidação Duvidosa (PECLD)	(4.025)	(185)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>49.765</b>	<b>63.663</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
A vencer	28.101	51.341																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Vencidos até 30 dias	10.696	3.180																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Vencidos até 60 dias	2.375	266																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Vencidos até 90 dias	752	-																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Vencidos até 180 dias	3.496	-																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Vencidos acima de 180 dias	8.370	9.061																																																																																																																																																																																																																																																																																										
(-) Perda estimada com Créditos de Liquidação Duvidosa (PECLD)	(4.025)	(185)																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>49.765</b>	<b>63.663</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Valor																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b>	<b>(185)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Movimentação	(3.840)																																																																																																																																																																																																																																																																																											
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>(4.025)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Produtos acabados	10.946	4.052																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Matéria-prima	11.689	5.467																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Produtos em elaboração	7.045	5.627																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Materiais diversos	2.870	1.674																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>32.550</b>	<b>16.820</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Incentivos fiscais a realizar - opções no FINAM	372	372																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Outros investimentos	82	82																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>454</b>	<b>454</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Taxa anual de depreciação	Depreciação acumulada	Li-quido 2021	Li-quido 2020																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Máquinas e equipamentos	10%	42.273 (37.855)	4.418	4.310																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Edificações	4%	3.751 (1.094)	2.657	2.717																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ferramentas duráveis	10%	250 (228)	22	17																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ferramentas especiais	10%	74.222 (48.004)	26.218	20.624																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Instalações	10%	5.190 (2.810)	2.380	2.571																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Móveis e utensílios	10%	6.352 (5.848)	504	455																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Veículos	20%	261 (261)	-	1																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Em andamento	-	-	12.932	16.131																																																																																																																																																																																																																																																																																								
		<b>132.299 (96.100)</b>	<b>49.131</b>	<b>46.826</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	Adições	Transfe-re-ências	Depre-ciação	2021																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Máquinas e equipamentos	4.310	135 (335)	1.015 (707)	4.418																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Edificações	2.717	-	87 (147)	2.657																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ferramentas duráveis	17	13	-	(8)																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Ferramentas especiais	20.624	430 (300)	7.996 (2.532)	26.218																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Instalações	2.571	-	(36)	(439)																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Móveis e utensílios	455	157	67 (175)	504																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Veículos	1	-	-	(1)																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Imobilizado em andamento	16.131	9.682 (3.432)	(9.449)	-																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	<b>46.826</b>	<b>10.417 (4.103)</b>	<b>(4.010)</b>	<b>49.131</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Fornecedores diversos	4.916	18.415																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Taxa Juros %	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Conta garantida CDI + (7,00 a 7,40% a.a.)		5.095	4.664																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Capital de giro... CDI + (1,81 a 8,70% a.a.)		29.200	28.859																																																																																																																																																																																																																																																																																									
FINIMP		13.62%	-																																																																																																																																																																																																																																																																																									
FINAME		7,10 a 8,00% a.a.	19																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Leasing		11,62% a.a.	436																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>34.750</b>	<b>34.055</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<b>Não circulante</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Leasing		11,62% a.a.	152																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Finame		7,10 a 8,00% a.a.	82																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Capital de giro... CDI + (2,80 a 3,04% a.a.)		19.883	41.404																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>20.035</b>	<b>42.013</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		<b>54.785</b>	<b>76.068</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	2021	2020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
IPI - apuração	820	2.281																																																																																																																																																																																																																																																																																										
COFINS a recolher	518	1.020																																																																																																																																																																																																																																																																																										
ICMS - apuração	290	2.009																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Tributos diversos	839	1.353																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	<b>2.467</b>	<b>6.663</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																										
<p><b>Relatório do Auditor Independente sobre as Demonstrações Contábeis</b></p> <p>Aos Acionistas e Diretoria da <b>Brinquedos Bandeirante S.A.</b> - São Paulo - SP</p> <p><b>Opinião sobre as demonstrações contábeis:</b> Examinamos as demonstrações contábeis da <b>Brinquedos Bandeirante S.A.</b> ("Companhia"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2021 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis. Em nossa opinião, as demonstrações contábeis acima referidas, apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da <b>Brinquedos Bandeirante S.A.</b> em 31 de dezembro de 2021, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. <b>Base para opinião sobre as demonstrações contábeis:</b> Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis". Somos independentes em relação à Companhia, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. <b>Ênfase: Partes relacionadas:</b> A Companhia mantém relações com partes relacionadas referentes a mútuos, conforme Nota Explicativa nº 13. As demonstrações contábeis foram elaboradas a partir de registros separados mantidos pela Companhia, os quais não necessariamente indicam as condições que teriam existido (favoráveis ou desfavoráveis), ou os resultados das operações que poderiam ser obtidos, caso as transações tivessem sido efetuadas apenas com partes não relacionadas. Nossa opinião não está modificada sobre esse assunto. <b>Responsabilidades da Administração e da governança pelas demonstrações contábeis:</b> A Administração é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações contábeis, a Administração é responsável pela avaliação da capacidade da Companhia continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações contábeis, a não ser que a Administração pretenda liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. <b>Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis:</b> Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações contábeis, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas com base nas referidas demonstrações contábeis. Como parte da auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso: • Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais; • Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados às circunstâncias, mas não o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Companhia; • Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela Administração. • Concluímos sobre a adequação do uso, pela Administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação à capacidade de continuidade operacional da Companhia. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações contábeis ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia a não mais se manter em continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações contábeis, inclusive as divulgações e se as demonstrações contábeis representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de apresentação adequada. Comunicamos-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos.</p> <p>São Paulo, 28 de março de 2022. <b>BDO RCS Auditores Independentes SS</b> CRC 2 SP 013846/O-1 <b>Jairo da Rocha Soares - Contador CRC 1 SP 120458/O-6</b></p>																																																																																																																																																																																																																																																																																												

